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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 8. marts 2010 stillet følgende spørgsmål nr.
16 (L 117), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 16:
”Ministeren bedes kommentere den fortrolige henvendelse fra L.J., jf. L 117 - bilag 
8.”

Endeligt svar:
Det er kommunerne, der træffer afgørelse i de konkrete sager om, hvorvidt syge-
dagpenge kan forlænges ud over de 52 uger. Henvendelsen giver mig dog anled-
ning til nogle generelle betragtninger omkring sygedagpenge.

Der er en række muligheder for at forlænge sygedagpengene, når den generelle va-
righedsbegrænsning på 52 uger er nået. Det grundlæggende hensyn bag forlængel-
sesmulighederne er, at der skal være udsigt til, at den sygemeldte vender tilbage til 
arbejdsmarkedet. 

Således kan der f.eks. ske forlængelse, når den sygemeldte er under eller venter på 
lægebehandling, men forventes at være arbejdsdygtig inden for 2 gange 52 uger. Så 
kan sygedagpengene forlænges i helt op til 2 år. Det beror på en konkret vurdering 
af omstændighederne i den enkelte sag, om en sådan forventning er til stede.

Når det skal afgøres, om den sygemeldte forventes at kunne genoptage arbejdet in-
den for 2 x 52 uger, er det direkte i loven fastsat, at man skal se bort fra den perio-
de, hvor den sygemeldte venter på behandling, herunder en operation, på et offent-
ligt sygehus. 

Opfylder den sygemeldte ikke nogen af forlængelsesmulighederne i loven, skal
kommunen stoppe med at udbetale sygedagpenge. Er den sygemeldte ikke beretti-
get til andre tilbud, fx revalidering, fleksjob eller førtidspension, er der mulighed 
for at søge om kontanthjælp. 
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Med hensyn til kontanthjælpen kan jeg oplyse, at kontanthjælpen er det underste 
økonomiske sikkerhedsnet for borgere, der har været udsat for en social begiven-
hed, og som ikke har andre muligheder for at skaffe det fornødne til sig selv og sin 
familie. Kontanthjælpen er derfor afhængig af personens og dennes ægtefælles 
formue og indtægter.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


